[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.05.2023                                     пгт Нижний Ингаш                                      № 262

О внесении изменений в положение об оплате труда работников администрации Нижнеингашского района, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации района от 10.09.2013 №1021

        В соответствии с решением Нижнеингашского районного Совета депутатов от 20.12.2022 № 19-251 «О районном бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь ст., ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в положение об оплате труда работников администрации Нижнеингашского района, не являющихся муниципальными служащими, утвержденное постановлением администрации Нижнеингашского района 10.09.2013 №1021 (далее – Положение) следующие изменения:
 в пункте 2.2. раздела II Положения «Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации района» таблицу изложить в следующей редакции:
«
	                             Должность, профессия
	Размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы работника администрации района, руб.

	                              ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	                                                       1 квалификационный уровень

	Комендант
	4053

	                              ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	                                                       1 квалификационный уровень

	Уборщик служебных помещений
	3481

	Уборщик территории
	3481

	                                ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	                                                      1 квалификационный уровень

	Водитель легкового автомобиля
	4053

	Водитель автобуса
	4053

	                                 ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	                                                        2 квалификационный уровень

	Слесарь-электрик                                                                                     4943

».
2. Разместить постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 июля 2023 года.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                       П.А. Малышкин

image1.jpeg